
 
U c h w a ł a  Nr III/ 12 /2006 
R a d y  G m i n y  Ś w i ą t k i 
z dnia 29  grudnia 2006 roku 

 
w sprawie podatku od posiadania psów na 2007 rok. 
 
              Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2001 r Nr 142 poz.1591, Dz.U z 2002 r Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 
113 poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz.1568 
z 2004 r Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz. 1203 i Nr 167 poz. 1759 z 2005 r Nr 172 poz.1441 i 
Nr 175 poz.1457 oraz z 2006 r Nr 17 poz. 128, Nr 175 poz.1457i Nr 181 poz.1337) oraz 
art.14 ustawy  z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U z 2006 r 
Nr 121 poz. 844)  Rada Gminy uchwala, co następuje; 
 
              § 1. Ustala się roczną stawkę podatku od posiadania psów na 2007 rok w wysokości 
30,00 złotych za jednego psa. 
 
              § 2. Zakres zwolnień od podatku określonego w art.13 ust.2 powołanej ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych rozszerza się wprowadzając zapis; 
„ podatku od posiadania psów nie pobiera się od emerytów i rencistów prowadzących 
samodzielnie gospodarstwa domowe oraz osoby utrzymujące się ze stałego zasiłku pomocy 
społecznej z tytułu posiadania jednego psa”. 
 
              § 3. Podatek płatny jest bez wezwania w terminie płatności III raty łącznego 
zobowiązania pieniężnego tj. do 15 września w kasie Urzędu Gminy w Świątkach, na konto 
urzędu względnie do rąk inkasenta. 
 
              § 4. 1.Wprowadza się pobór podatku od posiadania psów w drodze inkasa. 
                    2. Inkasentami są sołtysi z terenu gminy. 
                    3. Za pobór podatku inkasentowi przys ługuje prowizja w wysokości 10 % sumy 
zainkasowanego podatku. 
                    4. Obliczanie i wyp łata za inkaso podatku nastąpić powinno w terminie 
przewidzianym do rozliczenia inkasa III raty łącznego zobowiązania pieniężnego. 
                    5. Prowizja za inkaso wyp łacana jest z budżetu gminy. 
 
              § 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 
 
              § 6. Traci moc Uchwała Nr XXII/156/2005 Rady Gminy Świątki z dnia 15 grudnia 
2005 roku w sprawie podatku od posiadania psów na 2006 rok. 
 
              § 7. Uchwa ła podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2007 roku. 
 
 
                                                                               Przewodnicz ąca Rady Gminy 
 
                                                                                    Krystyna Szybrowska  
 
 

 


